
29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Kl. Gesamt  Teilnehmer:

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Adresse Gesamt

PLZ Ort

1 85 Eric Bree 3b Lotus Sport 38557 Osloß 1:49,34

2 58 Jens Schmettan 3a Polo 31226 Peine 1:50,62

3 51 Dennis Scheffler 3a Lupo 38176 Wendeburg 1:50,86

4 34 Tim Sorgenfrei 2c Golf 2 GTI 24241 Blumenthal 1:52,72

5 25 Joschua Iwan 2b Kadett C Coupe 31542 Bad Nenndorf 1:53,95

6 52 Jan Otto Hufenbach 3a Lupo GTI 34121 Kassel 1:53,97

7 39 Kai Sorgenfrei 2c Golf 2 GTI 24241 Blumenthal 1:54,26

8 49 Reinhard Hufenbach 3a Lupo GTI 34379 Calden 1:55,12

9 57 Frank Brodhage 3a Golf 19 E 38871 Abbenrode 1:55,58

10 56 Christof Tschauder 3a Corsa GT 38116 Braunschweig 1:55,82

11 42 Pascal Meyer 3b Polo Cup 38644 Goslar 1:56,08

12 54 Marc Eberleh 3a Skoda 31188 Holle 1:56,88

13 50 Luis Brodhage 3a Golf 19E 38871 Abbenrode 1:57,21

14 17 Felix Kohrs 2a Starlet 38108 Braunschweig 1:57,44

15 32 Siegfried Schilling 2b 205 Rally 31515 Wunstorf 1:57,69

16 8 Stefan Quante 1b Polo 1 38518 Gifhorn 1:58,03

17 21 Jannis Wegener 2a BMW 316 38300 Wolfenbüttel 1:58,24

18 18 Lucas Wegener 2a BMW 316 38300 Wolfenbüttel 1:59,11

19 59 Philipp Schlamelcher 3a Golf 3 38644 Goslar 1:59,24

20 22 Tim Luca Rösner 2a Starlet 38518 Gifhorn 1:59,62

21 31 Andari Maher 2b Honda CRX 38173 Sickte 2:00,35

22 53 Lisa Brodhage 3a Golf 19E 38871 Abbenrode 2:00,52

23 44 Pascal Schnelle 3b Renault Clio 31319 Sehnde 2:01,35

24 36 Andreas Nüsser 2c Lotus Elise 38855 Werningerode 2:01,97

25 13 Max Neuhaus 2a Starlet 38518 Gifhorn 2:02,44

26 9 Luca Bergmann 1b Lupo 26721 Emden 2:02,86

27 38 Julian Meyer 3b Polo Cup 38644 Goslar 2:02,92

28 29 Niclas Müller 2b Polo 38667 Bad Harzburg 2:03,17

29 45 Kai-Uwe Meyer 3b Polo Cup 38644 Goslar 2:03,43

30 26 Niclas Lisiewicz 2b Honda CRX 38239 Salzgitter 2:03,53

31 43 Sven Marquardt 2c Mini Cooper S 38667 Bad Harzburg 2:04,10

32 33 Adrian Wilewski 2b VW Polo 31311 Uetze 2:06,61

33 35 Matthias Ney 3b Polo Cup 38667 Bad Harzburg 2:06,92

34 30 Florian Scheibe 2b Lupo 31224 Peine 2:08,07

35 4 Felix Schröder 1b BMW 318is 38640 Goslar 2:08,64

36 37 Jessica Marquardt 2c Mini Cooper S 38667 Bad Harzburg 2:08,76

37 10 Kevin Winkler 1a Starlet 38518 Gifhorn 2:09,18

38 3 Marc Lennars 1a Starlet 38518 Gifhorn 2:09,26

39 19 Lothar Abel 2a BMW 318i 38159 Vechelde 2:09,50

40 16 Kassandra Rübesamen 2a Lupo 1,4 31167 Bockenem 2:10,06

41 20 Elena Meyer 2a Lupo 1,4 38644 Goslar 2:10,60

42 6 Alexander Klaar 1a Polo 31275 Lehrte 2:10,97

43 14 Max Schmidt 2a VW Polo 31226 Peine 2:12,55

44 28 Jörg Bähre 2b Alfa Romeo 30627 Hannover 2:13,46

45 7 Alexandra Kohrs 1a Starlet 38536 Meinersen 2:16,04

46 2 Leo Schmidt 1a VW Polo 31226 Peine 2:20,50

47 15 Holger Wegener 2a BMW 316 38300 Wolfenbüttel 2:25,20

48 60 Tony Tute 3a Lupo 30900 Wedemark niw

49 61 Robert Hörner 3a Lupo 30900 Wedemark niw



29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Kl. 1a  Teilnehmer: 5

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 10 Kevin Winkler 1a Starlet 0:48,99 3 1:33,99 1:05,19 1:05,19 1:03,99 1:03,99 2:09,18

2 3 Marc Lennars 1a Starlet 1:06,73 1:06,73 1:04,23 1:04,23 1:05,03 1:05,03 2:09,26

3 6 Alexander Klaar 1a Polo 1:06,84 1:06,84 1:05,35 1:05,35 1:05,62 1:05,62 2:10,97

4 7 Alexandra Kohrs 1a Starlet 1:08,82 1 1:11,82 1:09,05 1:09,05 1:06,99 1:06,99 2:16,04

5 2 Leo Schmidt 1a VW Polo 1:11,79 1:11,79 1:10,04 1:10,04 1:10,46 1:10,46 2:20,50



29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Kl. 1b  Teilnehmer: 3

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 8 Stefan Quante 1b Polo 1 0:59,53 0:59,53 0:59,34 0:59,34 0:58,69 0:58,69 1:58,03

2 9 Luca Bergmann 1b Lupo 1:01,49 1:01,49 1:01,93 1:01,93 1:00,93 1:00,93 2:02,86

3 4 Felix Schröder 1b BMW 318is 2:23,50 2:23,50 1:03,04 1:03,04 1:02,60 1 1:05,60 2:08,64



29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Kl. 2a  Teilnehmer: 10

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 17 Felix Kohrs 2a Starlet 0:59,56 0:59,56 0:58,66 0:58,66 0:58,78 0:58,78 1:57,44

2 21 Jannis Wegener 2a BMW 316 0:59,82 0:59,82 0:59,25 0:59,25 0:58,99 0:58,99 1:58,24

3 18 Lucas Wegener 2a BMW 316 0:59,11 2 1:05,11 0:59,61 0:59,61 0:59,50 0:59,50 1:59,11

4 22 Tim Luca Rösner 2a Starlet 0:59,24 0:59,24 0:59,87 0:59,87 0:59,75 0:59,75 1:59,62

5 13 Max Neuhaus 2a Starlet 1:00,80 1:00,80 1:00,98 1:00,98 1:01,46 1:01,46 2:02,44

6 19 Lothar Abel 2a BMW 318i 1:03,35 1:03,35 1:03,02 1:03,02 1:03,48 1 1:06,48 2:09,50

7 16 Kassandra Rübesamen 2a Lupo 1,4 1:04,53 1:04,53 1:05,70 1:05,70 1:04,36 1:04,36 2:10,06

8 20 Elena Meyer 2a Lupo 1,4 1:06,17 1:06,17 1:05,42 1:05,42 1:05,18 1:05,18 2:10,60

9 14 Max Schmidt 2a VW Polo 1:16,92 1 1:19,92 1:06,59 1:06,59 1:05,96 1:05,96 2:12,55

10 15 Holger Wegener 2a BMW 316 1:02,33 1:02,33 1:12,83 1 1:15,83 1:00,37 3 1:09,37 2:25,20



29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Kl. 2b  Teilnehmer: 8

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 25 Joschua Iwan 2b Kadett C Coupe 0:56,58 0:56,58 0:56,93 0:56,93 0:57,02 0:57,02 1:53,95

2 32 Siegfried Schilling 2b 205 Rally 0:58,61 0:58,61 0:58,82 0:58,82 0:58,87 0:58,87 1:57,69

3 31 Andari Maher 2b Honda CRX 1:00,49 2 1:06,49 1:00,24 1:00,24 1:00,11 1:00,11 2:00,35

4 29 Niclas Müller 2b Polo 1:01,74 1:01,74 1:01,65 1:01,65 1:01,52 1:01,52 2:03,17

5 26 Niclas Lisiewicz 2b Honda CRX 1:04,80 2 1:10,80 1:01,57 1:01,57 1:01,96 1:01,96 2:03,53

6 33 Adrian Wilewski 2b VW Polo 1:01,40 1:01,40 1:01,66 1 1:04,66 1:01,95 1:01,95 2:06,61

7 30 Florian Scheibe 2b Lupo 1:01,96 1:01,96 1:02,35 1 1:05,35 1:02,72 1:02,72 2:08,07

8 28 Jörg Bähre 2b Alfa Romeo 1:06,82 1:06,82 1:05,15 1:05,15 1:05,31 1 1:08,31 2:13,46



29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Kl. 2c  Teilnehmer: 5

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 34 Tim Sorgenfrei 2c Golf 2 GTI 0:56,73 0:56,73 0:56,49 0:56,49 0:56,23 0:56,23 1:52,72

2 39 Kai Sorgenfrei 2c Golf 2 GTI 0:56,92 0:56,92 0:56,92 0:56,92 0:57,34 0:57,34 1:54,26

3 36 Andreas Nüsser 2c Lotus Elise 0:59,90 0:59,90 0:59,78 1 1:02,78 0:59,19 0:59,19 2:01,97

4 43 Sven Marquardt 2c Mini Cooper S 1:01,90 1:01,90 1:02,47 1:02,47 1:01,63 1:01,63 2:04,10

5 37 Jessica Marquardt 2c Mini Cooper S 1:03,15 1:03,15 1:04,30 1:04,30 1:04,46 1:04,46 2:08,76



Kl. 3a  Teilnehmer: 12

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 58 Jens Schmettan 3a Polo niw niw 0:55,36 0:55,36 0:55,26 0:55,26 1:50,62

2 51 Dennis Scheffler 3a Lupo 0:55,30 1 0:58,30 0:55,37 0:55,37 0:55,49 0:55,49 1:50,86

3 52 Jan Otto Hufenbach 3a Lupo GTI 1:04,74 1:04,74 0:57,08 0:57,08 0:56,89 0:56,89 1:53,97

4 49 Reinhard Hufenbach 3a Lupo GTI 0:57,70 0:57,70 0:57,55 0:57,55 0:57,57 0:57,57 1:55,12

5 57 Frank Brodhage 3a Golf 19 E niw niw 0:57,43 0:57,43 0:58,15 0:58,15 1:55,58

6 56 Christof Tschauder 3a Corsa GT 0:57,65 0:57,65 0:58,37 0:58,37 0:57,45 0:57,45 1:55,82

7 54 Marc Eberleh 3a Skoda 0:56,54 0:56,54 0:57,09 1 1:00,09 0:56,79 0:56,79 1:56,88

8 50 Luis Brodhage 3a Golf 19E 0:56,76 1 0:59,76 0:56,77 0:56,77 0:57,44 1 1:00,44 1:57,21

9 59 Philipp Schlamelcher 3a Golf 3 0:59,71 1 1:02,71 0:59,79 0:59,79 0:59,45 0:59,45 1:59,24

10 53 Lisa Brodhage 3a Golf 19E 1:00,95 1:00,95 0:59,02 0:59,02 1:01,50 1:01,50 2:00,52

11 60 Tony Tute 3a Lupo 0:55,43 0:55,43 niw niw niw niw niw

12 61 Robert Hörner 3a Lupo 0:57,83 0:57,83 niw niw niw niw niw



29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Kl. 3b  Teilnehmer: 6

Platz St.-Nr. Vorname Name Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 85 Eric Bree 3b Lotus Sport 0:52,69 0:52,69 0:53,25 1 0:56,25 0:53,09 0:53,09 1:49,34

2 42 Pascal Meyer 3b Polo Cup 0:58,56 0:58,56 0:58,05 0:58,05 0:58,03 0:58,03 1:56,08

3 44 Pascal Schnelle 3b Renault Clio 0:59,27 2 1:05,27 0:59,31 1 1:02,31 0:59,04 0:59,04 2:01,35

4 38 Julian Meyer 3b Polo Cup 0:59,42 1 1:02,42 0:59,06 2 1:05,06 0:57,86 0:57,86 2:02,92

5 45 Kai-Uwe Meyer 3b Polo Cup 0:59,55 0:59,55 1:00,07 1 1:03,07 1:00,36 1:00,36 2:03,43

6 35 Matthias Ney 3b Polo Cup 0:58,03 0:58,03 0:57,57 3 1:06,57 0:57,35 1 1:00,35 2:06,92



29. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 10. Juni 2018

Mannschaften 4  Teilnehmer

Platz Name Verein Name 1 Name 2 Name 3 Name 4 Name 5 Pkt 1 Pkt 2 Pkt 3 Pkt 4 Pkt 5 Gesamt

1 AC-Gifhorn Stefan Quante Felix Kohrs Joschua Iwan Kevin Winkler Marc Lennars [833] 950 938 900 [700] 2788

2 MSC Peine Alexander Klaar Leo Schmidt Max Schmidt Florian Scheibe Jens Schmettan 700 [100] [150] 188 958 1846

3 MSC Langelsheim II Matze Ney Pascal Meyer Jessica Marquardt Elena Meyer Lucas Wegener [83] 750 [100] 250 750 1750

4 MSC Langelsheim I Julian Meyer Jannis Wegener Kassandra RübesamenSven Marquardt Felix Schröder 417 850 350 [300] [167] 1617


